
致“预计无法全额扣除定额减税的人员”
的给付金（调整给付金）通知

什么是“调整给付金”？

关于支付对象人员和支付金额

●‌�为完全摆脱通货紧缩，基于综合经济对策，作为应对物价上涨手段之一，将针对每
位纳税人及同一生计配偶或抚养亲属，实施“定额减税”，分别从 2024 年的所得税
中扣除 3万日元、从 2024 年度的个人住民税所得税率中扣除 1万日元（注１）

　（可定额减税额＝每人总计４万日元）。
●届时，针对预计无法全额扣除定额减税的人员，
　‌�将基于其定额减税中无法全额扣除的金额，以 1 万日元为单位，万位后采用进一法
算出“调整给付金”并支付（注２）。

●至少缴纳了所得税或个人住民税所得税率中的一项，
　且预计无法全额扣除定额减税的人员为支付的对象人员。
●支付金额的具体示例如下。
　＜例1＞1人独居，所得税为1万日元、住民税所得税率为2万日元（减税前）的纳税人
　　⇒・所得税减去1万日元税，住民税所得税率减去1万日元。
　　　・无法全额扣除定额减税的所得税2万日元，将作为调整给付金支付。
　＜例2＞家庭成员4人，其中1人所得税为3万日元、住民税所得税率为2万日元（减税前）的纳税人（注3）

　　⇒・所得税减去3万日元税，住民税所得税率减去2万日元。
　　　・‌�无法全额扣除定额减税的所得税9万日元和住民税2万日元，合计11万日元将作为调整给付

金支付。

（注3）‌�作为抚养亲属等申告所得税及个人住民税的人员，将成为定额减税及调整给付金的计算基础。具体信息请参阅国税
厅主页或总务省主页。

（注 1）定额减税相关的具体信息，请参阅国税厅主页或总务省主页。
（注 2）‌�基于 2023 年的征税情况，算出给付额后，由 2024 年度个人住民征税组织支付。如果发生 2024 年的所得税比

2023年的所得税少等情况，可能在 2024年的所得税确定后，追加支付给付金。

※支付金额，因每人征税情况而异，以下仅为一例。

＜调整给付金示意图＞

给付金额 = ① + ②
将①和②的总计额以 1 万日元为单位，万位后采

用进一法支付

① ：所得税的无法全部扣除金额

② ：住民税的无法全部扣除金额
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给付金的支付手续

其他

将向对象人员发送以下通知。

●登记了“公款领取账户”（注4）的人员  →“支付通知”
●未登记“公款领取账户”的人员  →“支付确认”
（注4）“公款领取账户” 是指与个人编号卡一起作为给付金等的领取账户，向国家登记的账户。

●如果您收到了“支付通知”，并按照通知内容领取给付金，则无需办理手续。
●‌如果您收到了“支付确认”，为了领取给付金，

需要寄回确认或在线上办理申请。

如果家中或工作单位等收到自称都道府县市区町村或国家（的职员）等的可疑电话或信件，

请联系您所居住的市区町村或最近的警察局，亦可致电警察咨询专用电话（＃ 9110）。

此外，如果收到预料之外的自称都道府县市区町村或国家机构的电子邮件，请勿访问邮件内

的链接或输入个人信息，并迅速删除。

！ 请注意针对“预计无法全额扣除定额减税的人员” 的给付金（调整给付金）
“汇款诈骗”和“个人信息诈骗” ！

咨询方式

宇都宫市定额减税・调整给付金呼叫中心
面向“预计无法全额扣除定额减税的人员” 的给付金窗口

0120 ｰ 483 ｰ 049
choseikyufu_u@cin-group.com

受理时间　上午 9 点～下午 5 点（周末节假日除外）

※具体信息请参阅宇都宫市主页或内阁官房的给付金和定额减税一体措施。

●如果您收到了“支付通知”，但未在期限内提出放弃或办理领取账户的更改

等，我们将根据通知内容转账支付给付金。

●如果您寄回了“支付确认”或在线上办理了申请，我们将在审查后，依次转

账支付给付金（确认受理后，约4周后汇款）。

申请后，可以通过访
问以下二维码来确认
进展情况。

https://utsunomiya.
kyufu-status.jp/


